
 

 

 

  
  

 

1 

 

8266/Διεκπ. 5841/2025 ΦΕΚ 3973/Β/25-07-2025 

 

www.mydocman.gr 

8266/Διεκπ. 5841/2025 ΦΕΚ 3973/Β/25-07-2025 

Χορήγηση της προβλεπόμενης κατά το άρθρο 95 παρ. 1 του ΚτΒ (Μέρος Β’, Α’51/1997, 

όπως ισχύει) αμοιβής για τις εργασίες της Β’ Συνόδου της Ολομέλειας της Βουλής 

(Περίοδος Κ’ Προεδρευομένης Κοινοβουλευτικής Δημοκρατίας). 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. α) Τις διατάξεις των άρθρων 65 παρ. 1 και 6 και 103 παρ. 6 του Συντάγματος, 

β) τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 1 και 4 και 120 παρ. 7 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 

Κοινοβουλευτικό, Α' 106/1987), όπως ισχύει, 

γ) τις διατάξεις των άρθρων 1, 94, 95 παρ. 1 και 3, 97, 125, 129 και 164Δ του Κανονισμού της 

Βουλής (Μέρος Β' Α'51/1997), όπως ισχύει, 

2. το γεγονός ότι το προσωπικό κατά τα οριζόμενα στην παρ. 1 της υπ' αρ. 4331/3078/17-4-

2013 (Β 1108), όπως ισχύει, απόφασης του ΠτΒ, που τελεί εν ενεργεία κατά τον αμέσως 

προηγούμενο της έκδοσης της παρούσης μήνα και το οποίο απασχολήθηκε με το έτι περαιτέρω 

διευρυμένο έργο της Βουλής κατά τη διάρκεια των Εργασιών της Β' Συνόδου της Κ' 

Κοινοβουλευτικής Περιόδου, επιπλέον και πέραν του συνήθους κύκλου εργασιών, λόγω των 

ιδιαιτεροτήτων των λειτουργιών της Συνόδου αυτής, σύμφωνα και με τα οριζόμενα στην παρ. 

3 του άρθρου 95 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β' Α' 51/1997), όπως ισχύει, για την 

επίτευξη των τιθέμενων στόχων στον Προϋπολογισμό της Βουλής έτους 2025, όπως 

ψηφίστηκε κατά την ΚΓ' Συνεδρίαση της 13/11/2024 Ολομέλειας της Βουλής, με σκοπό τη 

διασφάλιση της καλής και ορθής νομοθετικής λειτουργίας της Πολιτείας από τη Βουλή και 

ειδικότερα για την: 

-Αναβάθμιση του μηχανισμού συστηματικής παρακολούθησης του Νομοθετικού Έργου και 

του Κοινοβουλευτικού Ελέγχου που ασκείται στην εκτελεστική εξουσία, 

-αναδιοργάνωση των υπηρεσιών της Βουλής για την αποδοτικότερη και αποτελεσματικότερη 

λειτουργία τους, διαχείριση εργασιών και λήψη αποφάσεων, κατανομή και αξιοποίηση των 

πόρων του ανθρώπινου δυναμικού μέσω διαρκούς βελτίωσης των δεξιοτήτων και γνώσεων 

του, 

-προαγωγή σύγχρονων μεθόδων οικονομικής παρακολούθησης, σύγχρονα πληροφοριακά 

συστήματα και εργαλεία, εξοικονόμηση πόρων με εξορθολογισμό λειτουργικών δαπανών, 

μέσω οριζόντιων προμηθειών και στοχευμένης χωροταξικής ανακατανομής και αξιοποίησης 

των πόρων των υποδομών της Βουλής, 

-μείωση του περιβαλλοντικού αποτυπώματος και ενίσχυση των αρχών της αειφορίας και 

βιωσιμότητας, αντλώντας πόρους από τα Διαρθρωτικά Ταμεία και τα άλλα χρηματοδοτικά 

ταμεία, 

-προβολή του Ελληνικού Κοινοβουλίου στο πλαίσιο της Κοινοβουλευτικής Διπλωματίας και 

της διακοινοβουλευτικής συνεργασίας για την ενίσχυση των σχέσεων με τα Κοινοβούλια 

άλλων χωρών, 



 

 

 

  
  

 

2 

 

8266/Διεκπ. 5841/2025 ΦΕΚ 3973/Β/25-07-2025 

 

www.mydocman.gr 

-βελτιστοποίηση της παρουσίασης της κοινοβουλευτικής δραστηριότητας στους πολίτες, 

ενίσχυση των δράσεων εξωστρέφειας, διαφάνειας και λογοδοσίας προς την κοινωνία, 

-αξιοποίηση και ανάδειξη του ιστορικού και πολιτιστικού πλούτου της Βουλής και μετουσίωσή 

του σε γνώση για όλους τους πολίτες και μέσω, μεταξύ άλλων, προγράμματος ψηφιοποίησης 

και τεκμηρίωσης αρχειακού υλικού, 

-προώθηση εθνικών, κοινωνικών, πολιτιστικών, επιστημονικών και ανθρωπιστικών αξιών και 

σκοπών τόσο στην Ελλάδα όσο και στο εξωτερικό, 

3. το γεγονός ότι στον Α.Λ.Ε. 2120224008 του προϋπολογισμού δαπανών της Βουλής, 

οικονομικού έτους 2025 υπάρχουν σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε: 

Χορηγούμε στο προσωπικό κατά τα οριζόμενα στην παρ. 1 της υπ' αρ. 4331/3078/17-4-2013 

(Β' 1108), όπως ισχύει, απόφασης του ΠτΒ, που τελεί εν ενεργεία κατά τον αμέσως 

προηγούμενο της έκδοσης της παρούσας μήνα και το οποίο απασχολήθηκε με το έτι περαιτέρω 

διευρυμένο έργο της Βουλής κατά τη διάρκεια των εργασιών της Β' Συνόδου της Κ' 

Κοινοβουλευτικής Περιόδου, λόγω των ιδιαιτεροτήτων των λειτουργιών της Συνόδου αυτής 

και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο υπό στοιχείο 2 της παρούσας, την προβλεπόμενη κατά το 

άρθρο 95 παρ. 1 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β' ΦΕΚ 51/Α/97), όπως ισχύει, αμοιβή. 

Η εν λόγω αμοιβή υπολογίζεται επί του βασικού μισθού, του επιδόματος θέσης ευθύνης και 

κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 95 του προαναφερόμενου Κανονισμού και μέχρι 

ποσοστό ύψους 15% επί του συνολικού ετήσιου αθροίσματος των αποδοχών υπολογισμού της, 

όπως αυτές διαμορφώνονται για κάθε δικαιούχο, εν ενεργεία υπάλληλο, κατά τον αμέσως 

προηγούμενο της έκδοσης της παρούσης μήνα, κατόπιν σχετικής βεβαίωσης του Γενικού 

Γραμματέα της Βουλής για την απασχόληση του εν θέματι προσωπικού, κατά τα ανωτέρω, 

αναλόγως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 25 Ιουλίου 2025 

 


